

پیشنهادهای اتحادیه اروپا به ایران

راديو فردا

هر چند از محتوای دقیق مجموعه پیشنهادهای اتحادیه اروپا به ایران خبری در دست نیست، روزنامه اتریشی استاندارد به نقل از یک مقام آگاه گزارش داد که به جمهوری اسلامی پیشنهاد شده است که ایران در ازای توقف غنی سازی اورانیوم، از همکاری های اقتصادی بیشتر با اتحادیه اروپا بهره مند خواهد شد، از جمله بر میزان نفت خریداری شده از ایران افزوده می شود و تاسیسات اتمی آب سبک در اختیار ایران گذاشته خواهد شد. همچنین اتحادیه اروپا وعده داد که در تصویب درخواست عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی نیز کمک خواهد کرد. سخنگوی حارویه سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت پیشنهادهای مطرح شده نهائی نیستند بلکه زمینه ادامه مذاکرات را فراهم می سازند. اتحادیه اروپا هشدار داد اگر ایران به راه اندازی غنی سازی اورانیوم مبادرت ورزد، پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع خواهد شد.

شهرام میریان (راديو فردا، کلن)

در پی تهدید ایران در از سرگیری فعالیت های مربوط به غنی سازی اورانیوم در تاسیسات اصفهان، روز جمعه (مروز) اتحادیه اروپا پیشنهادهای خود را به ایران تحویل داد. هنوز از محتوای این پیشنهادها اطلاعی در دست نیست، اما روزنامه اتریشی استاندارد، به نقل از محافل نزدیک به اتحادیه اروپا می نویسد در این پیشنهادها آمده است که اگر ایران دست از غنی سازی اورانیوم بردارد جمهوری اسلامی به صورت شریک استراتژیک اروپا در خواهد آمد.

بنا به آمار و ارقام، ۴۴ درصد از واردات ایران از کشورهای اتحادیه اروپا است، چنانکه سخنگوی خاور سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به روزنامه اتریشی استاندارد گفته است، پیشنهاد اروپائیان به ایران تنها به اینها ختم نمی شود بلکه آنچه گفته شده، تنها پایه و اساسی است برای پیشبرد مذاکرات. سخنگوی خاور سولانا گفت ما برای ایران روشن ساختیم که پیشنهاد تازه، آخرین نخواهد

بود و امیدواریم که بعد از مذاکرات به توافق دست یابیم. اتحادیه اروپا همزمان تهدید کرده است که اگر ایران به راه اندازی تاسیسات اتمی ایران دست بزند، مذاکرات با ایران قطع و پرونده اتمی ایران برای بررسی به شورای امنیت سازمان ملل واگذار خواهد شد.

کاخ سفید: آغاز فعالیتهای هسته ای ایران به تحریم می انجامد

خبرگزاری رويترز روز گذشته نوشت: «کاخ سفید درباره از سرگیری برخی فعالیت های اصلی چرخه سوخت هسته ای به ایران هشدار داد و اعلام کرد این مساله ممکن است آمریکا و متحدان اروپاییش را به تلاش برای اعمال تحریم از سوی سازمان ملل متحد علیه این کشور وادارد.»

به گزارش فارس، «اسکات مک لالن» سخنگوی کاخ سفید شب گذشته در جمع خبرنگاران در واشنگتن گفت: «ایران متعهد شده فعالیت های غنی سازی اورانیوم و بازفرآوری خود را به حالت تعلیق درآورد. ما از آنها انتظار داریم به این تعهد ملحق بمانند.»

وی افزود: «اگر ایران توافق خود را نقض کند، بلایهی است که ما به گفت و گو با کشورهای اروپایی که متعهد به انجام آن شده اند برای ارجاع (پرونده هسته ای ایران) به شورای امنیت توجه خواهیم کرد.»

بر اساس گزارش رويترز، سخنگوی کاخ سفید افزود: «اگر آنها (ایران) این فعالیت ها را از سر گیرند تهدیدی را که در توافق نامه پاریس با اروپایی ها کرده اند نقض کرده اند. ما این مساله را کاملاً روشن کرده ایم که ایران سابقه مخفی کردن برخی فعالیت های هسته ای خود از جامعه بین الملل را دارد. به همین دلیل است که انجام اقدامات استناد ساز با اعطای تضمین های عینی بسیار مهم است که اینها به جامعه بین الملل نشان دهند از برنامه های هسته ای خود تحت پوشش برنامه های صلح آمیز برای ساخت تسلیحات هسته ای استفاده نمی شود.»

با کدام استراتژی تعريف شده می خواهید به چالش یا بحران های شدید درونی و بیرونی بیرزدید؟

ادامه از صفحه ۶

می تواند به امارات فرصت دهد تا بر ادعای نامعقولش درباره جزایر سه گانه ایرانی پافشاری کند، می تواند به هر چه کوچک و دست نشانده آذربایجان امکان دهد تا در قبال دستیابی ایران به حداقل حقوقش ادامه در دریای کاسپین بیش از گذشته سنگ اندازی کند و بهره برداری ایران را از منابع این پهنه آبی به تأخیر بیاورد و از منابع مشترک بسود خویش بهره برداری کند و همچنان با حمایت های آمریکا و ترکیه عوامل خود را در ایران به تحریک وادارد. می تواند آهنگ سرمایه گذاری خارجی را که امید نسبی می رفت تا از کندی خارج شود، متوقف بسازد و اقتصاد ملی را با محدودیت های شدیدتری مواجه بگرداند.

از یاد نبریم که گفته می شود در طی چند هفته گذشته، بار دیگر حجم قابل توجهی سرمایه از ایران خارج و بسوی امارات، قطر و بحرین و غربی ران گشته است. آنچه برشمرديم بخشی از مسائلی است که می تواند بعنوان آسیب شناسی اوضاع ایران در فضای ابهام آمیز امروز کشور بدان اشاره داشت. مجموعه ای که هر یک به تنهایی می تواند منافع ملی را آسیب پذیر بسازد. آنچه بیش از همه دغدغه آفرین می باشد آنست که تا به امروز مسئول دولت جدید به روشنی استراتژی خود را در زمینه های بنیادی اعلام نداشته و برای هیچ یک از مواردی که بدان اشاره رفت طرحی را عرضه نکرده، تا جایی که افکار عمومی نگران آنست که سیاست اصلی بر محور بستن هر چه بیشتر فضا قرار بگیرد و اجازه داده نشود تا جریانهای سیاسی ملی، پژوهشگران، روزنامه نگاران و صاحبان اندیشه و قلم فرصت بیابند که درباره مسائل کلان کشور و منافع ملی سخن بگویند و حاکمیت را نسبت به عملکردش به نقد بکشند.

جبهه ملی ایران به عنوان کهن ترین جریان سیاسی ملی ترانگذار در طول شش دهه اخیر کشور وظیفه خویش می داند تا هشدار دهد که شرایط بشدت بحرانی منطقه چنانست که هر گونه عملکرد نسنجیده و تندروانه ای که نتواند از مقبولیت معقول برخوردار باشد، می تواند نتایج ویران کننده ای به بار آورد و کشور را به پرنگاه نزدیک بسازد. از سوی دیگر از ملت ایران انتظار داریم که با پابردی هر چه بیشتر در راستای ایجاد دگرگونیهای ساختاری به منظور استقرار حاکمیت ملی و جمهوری واقعی وی و چون چرا متکی بر اراده و رای مردم کام برآورد و با حفظ وحدت ملی از یکپارچگی مینهد در برابر هر تجاوزگری پاسداری کنند.